Администрация Суражского района Брянской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17 июля 2018 года № 348-р
г. Сураж

О завершении купального сезона

и  закрытии  пляжей

 В соответствии с № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ухудшением микробиологических показателей воды в реке Ипуть, согласно обращению Роспотребнадзора №891 от 10 июля 2018 года, и учитывая  понижения дневных и ночных температур:

 1. Завершить купальный сезон 2018 года 17 июля 2018 года.

2. Закрыть пляжи «Центральный» и «Вязицкое» для массового отдыха людей.

3.  Директору МУП «Благоустройство»:

- свернуть работу спасательных постов;
- расторгнуть трудовые договора с матросами-спасателями;
          - организовать работы по демонтажу оборудования пляжей и обеспечить  сохранность демонтированного и спасательного оборудования до нового купального сезона с выставлением знаков «Купание запрещено».

4. Отделу организационной работы и внутренней политики  данное распоряжение довести до заинтересованных лиц, опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района», разместить на сайте администрации Суражского района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Суражского района                                                                     В.П. Риваненко

 Помаз А.М.
 2-19-06